
7208 Jueves 21 junio 2007 BOE núm. 148

de las ofertas económicas para el concurso arriba indica-
do, cuyo anuncio de licitación ha sido publicado en el 
Boletín Oficial del Estado número 124, de 24 de mayo 
de 2007, estableciéndose la siguiente fecha:

En lugar de: Aperturas ofertas económicas: Se prevé 
para el día 19 de junio de 2007, a las 14.00 horas.

Será: Apertura ofertas económicas: Se prevé para el 
día 22 de junio de 2007, a las 14.00 horas.

Barcelona, 19 de junio de 2007.–El Director Gene-
ral.–Josep Oriol Carreras. 

 42.443/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contratos de obras para conserva-
ción del firme y marcas viales, claves: 32-H-3780, 
51.152/07; 32-LO-5250, 51.90/07 y 34-V-6090, 
51.112/07 por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Secretaría General de Infraestructuras, 
Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 61 87.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica, financiera y técnica por los me-
dios previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once ho-
ras del día 18 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares según las 
circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes rese-
ñados en este anuncio, los interesados incluirán en el so-
bre n.º 1 del primero de ellos al que liciten la documenta-
ción completa, debiendo incluir necesariamente en el 
sobre n.º 1 de los expedientes restantes, al menos, el do-
cumento original de la garantía provisional, copia del 
certificado de clasificación y declaración jurada en la que 
se haga constar si en el mismo expediente presentan 
ofertas otras sociedades del mismo grupo empresarial.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo, 
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas dentro de la fe-
cha y hora límite fijadas en este anuncio para la recepción 
de ofertas. El telegrama, fax (telefax 91 597 85 88) o 
e-mail (plicas-carreteras@fomento.es) prevenido en di-
cho artículo se cursará dentro del día límite fijado para la 
recepción de ofertas y deberá incluir el número de certi-
ficado del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo será 
exigible a aquellos licitadores que en el mismo expedien-
te presenten proposición aisladamente con otra u otras 
empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la Di-
rección General de Carreteras.

2. Domicilio: P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta, 
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.º Castellana, 67, 1.ª planta, sala de 

proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de octubre de 2007.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. La proposición económica 
se formulará estrictamente conforme al modelo que se 
adjunta al pliego de cláusulas administrativas particula-
res.

Examen de documentos: Dirección General de Carre-
teras, P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta y:

32-H-3780: Demarcación de Carreteras del Estado en 
Andalucía Occidental (Sevilla).

32-LO-5250: Demarcación de Carreteras del Estado 
en La Rioja (Logroño).

34-V-6090: Demarcación de Carreteras del Estado en 
Valencia (Valencia).

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del 
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe máximo 
estimado: 3.171,31 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 20 de junio 
de 2007.

Madrid, 18 de junio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28-4-04, BOE del 30-4-04), el Secretario General de Ca-
rreteras, Alfredo González González.

Anexo

Referencia: 32-H-3780; 51.152/07. Objeto del contra-
to: Ejecución de las obras: «Conservación del firme. Re-
habilitación del firme en la autovía H-30 entre los pp.kk. 
10+730 y 19+100. Tramo: enlace con la H-31 comienzo 
de la N-442». Provincia de Huelva. Presupuesto de licita-
ción: 4.011.563,57 euros. Garantía provisional: 
80.231,27 euros. Plazo de ejecución: 18 meses. Clasifica-
ción de contratistas: G-4, f.

Referencia: 32-LO-5250; 51.90/07. Objeto del contra-
to: Ejecución de las obras: «Conservación del firme. Re-
habilitación estructural del firme en las carreteras N-232, 
entre los pp.kk. 365+450 al 372+900 y entre los pp.kk. 
394+500 al 403+150 y N-120 entre los pp.kk. 24+850 al 
53+610». Provincia de La Rioja. Presupuesto de licita-
ción: 13.956.141,45 euros. Garantía provisional: 
279.122,83 euros. Plazo de ejecución: 28 meses. Clasifi-
cación de contratistas: G-4, f.

Referencia: 34-V-6090; 51.112/07. Objeto del contra-
to: Ejecución de las obras: «Marcas viales. Repintado de 
marcas viales en las carreteras de los sectores de conser-
vación V1 a V7. pp.kk. varios». Provincia de Valencia. 
Presupuesto de licitación: 5.827.315,49 euros. Garantía 
provisional: 116.546,31 euros. Plazo de ejecución: 12 
meses. Clasificación de contratistas: G-5, f. 

 42.444/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contratos de servicios para la ejecu-
ción de diversas operaciones de conservación y 
explotación en varias carreteras, de referencias: 
30.194/07-2 y 30.225/07-2, por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 61 87.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica, financiera y técnica por los me-
dios previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once ho-
ras del día 13 de julio de 2007.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares según las 
circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes rese-
ñados en este anuncio, los interesados incluirán el sobre 
n.º 1 del primero de ellos al que liciten la documentación 
completa, debiendo incluir necesariamente en el sobre n.º 1 
de los expedientes restantes, al menos, el documento 
original de la garantía provisional. Además deberán in-
cluir el sobre n.º 2 completo en todos los expedientes a 
los que se licite.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo, 
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas dentro de la fe-
cha y hora límite fijadas en este anuncio para la recepción 
de ofertas. El telegrama, fax (telefax: 91 597 85 88) o 
e-mail (plicas-carreteras@fomento.es) prevenido en di-
cho artículo se cursará dentro del día límite fijado para la 
recepción de ofertas y deberá incluir el número de certi-
ficado del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo será 
exigible a aquellos licitadores que en el mismo expedien-
te presenten proposición aisladamente con otra u otras 
empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la Di-
rección General de Carreteras.



BOE núm. 148 Jueves 21 junio 2007 7209

2. Domicilio: P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta, 
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiti-
rán soluciones variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.º Castellana, 67, 1.ª planta, sala de 

proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de julio de 2007.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. La proposición económica 
se formulará estrictamente conforme al modelo que se ad-
junta al pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del 
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe máximo 
estimado: 3.048,16 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 20 de junio 
de 2007.

Madrid, 19 de junio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28-4-2004, BOE 30-4-2004), el Secretario General de la 
Dirección General de Carreteras, Alfredo González Gon-
zález.

Anexo

Referencia: 30.194/07-2; 51-LE-0403. Objeto del 
contrato: Contrato de servicios de asistencia técnica para 
la ejecución de diversas operaciones de conservación y 
explotación en las carreteras: Autovía del Noroeste A-6, 
p.k. 264,500 al 360,750. Tramo: Benavente-Torre del 
Bierzo. N-VI Madrid-A Coruña, p.k. 276,282 al 360,000. 
Tramo: Benavente-Torre del Bierzo. N-120 Logroño-
Vigo p.k. 313,400 al 347,100. Tramo: Valverde de la 
Virgen-Astorga. N-120a Logroño-Vigo p.k. 344,500 al 
346,050. Tramo: Travesía de S. Justo-Astorga. Provincia 
de León. Presupuesto de licitación: 10.491.414,80 euros. 
Garantía provisional: 209.828,30 euros. Plazo de ejecu-
ción: 24 meses. Clasificación de contratista: O-2, d.

Referencia: 30.225/07-2; 51-T-0103. Objeto del con-
trato: Contrato de Servicios para la ejecución de diversas 
operaciones de conservación y explotación en las carrete-
ras: N-340, del p.k. 1165,520 al 1201,730; A-7 del p.k. 
1151,200 al 1171,280; N-240, del p.k. 0,000 al 49,050; 
N-241 del p.k. 0,000 al 2,300; T-11, del p.k. 0,000 al p.k. 
18,300. N-340a, N-340b, N-240a y N-420a. Provincia de 
Tarragona. Presupuesto de licitación: 5.765.604,12 euros. 
Garantía provisional: 115.312,08 euros. Plazo de ejecu-
ción: 24 meses. Clasificación del contratista: O-2, d. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 41.127/07. Resolución del Consejo Superior de 
Deportes por la que se hace pública la adjudica-
ción por subasta, procedimiento abierto, del con-
trato de obra de módulo polideportivo M-3d (pista 
polideportiva cubierta y cerrada con vestuarios) 
en el Instituto de Educación Secundaria Alqui-
bla, de La Alberca, Murcia. Expediente 048/07 IA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 048/07 IA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: módulo polideportivo M-3d 

(pista polideportiva cubierta y cerrada con vestuarios) en 

el Instituto de Educación Secundaria Alquibla, de La 
Alberca, Murcia.

c) Lote: no.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 17 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 940.646,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2007.
b) Contratista: Ecocivil Electromur G.E., Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 705.391,10 euros.

Madrid, 4 de junio de 2007.–El Secretario de Estado-
Presidente del Consejo Superior de Deportes, Jaime 
Lissavetzky Díez. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 41.319/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace público el 
anuncio de concurso abierto número 7309/07 G, 
adquisición de 55 routers con destino a las Direc-
ciones Provinciales de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7309/07 G.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de 55 routers 
con destino a las Direcciones Provinciales de la Seguri-
dad Social.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Ver pliegos.
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.000.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 40.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Informática de la Seguridad 
Social.

b) Domicilio: Albasanz, 23, 2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28037.
d) Teléfono: 91 390 30 57.
e) Telefax: 91 390 29 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de agosto de 2007 (14 horas).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de agosto 
de 2007 (14 horas).

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de Informática de la Seguridad 
Social.

2. Domicilio: Albasanz, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid 28037.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura pública de ofertas.

e) Admisión de variantes: Máximo 2 variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: Doctor Esquerdo, 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2007.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones. Ver pliegos.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de junio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www. seg-social.es.

Madrid, 12 de junio de 2007.–El Director General, 
P. D. (Resolución Director General de 24 de octubre 
de 2005, B.O.E. 18-11-05), el Gerente de Informática, 
Eladio Quintanilla Rojo. 

 41.359/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación de las obras de construcción de un 
inmueble destinado a Oficina Integral de la Se-
guridad Social en la calle Severo Ochoa, s/n, de 
Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 13612/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Obras de construcción de 

un inmueble destinado a Oficina Integral de la Seguridad 
Social en la calle Severo Ochoa, s/n, de Ciudad Real.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 304, de 21 de diciembre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.375.821,84 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2007.
b) Contratista: Edhinor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.658.569,07euros.

Madrid, 25 de mayo de 2007.–El Director General, 
P.D. (O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96), la Secretaria Gene-
ral, M.ª José Tarrero Martos. 


